



Poznań, 28 października 2015r.

Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego nr PN 401/15 o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, na sukcesywną dostawę do siedziby Zamawiającego, realizowaną w miarę zgłaszanego zapotrzebowania rękawiczek jednorazowych do magazynu ICHB PAN w Poznaniu, w ilościach i asortymencie wskazanych w części IV SIWZ.

Wykonawcy zadali pytania następującej treści:

Pytanie 1:

Dot. zad. 1 poz. 10-14 – rękawice nitrylowe

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie.

Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza rękawic pakowanych a'200 sztuk.

Pytanie 2:

Pakiet 1 poz. 10-14 Rękawice nitrylowe

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższych pozycjach rękawic nitrylowych teksturowanych na palcach, przy pozostałych parametrach bez zmian.

Odpowiedz:

Zamawiający oczekuje dostarczenia rękawic wymienionych w poz. 10-14, zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie 3:

Projekt umowy- §2 pkt. 1

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaproponować odpowiednią cenę sprzedaży.

Odpowiedz:

Zamawiający nie może oszacować ilości dostaw w miesiącu, gdyż nie jest w stanie przewidzieć jaki asortyment będzie wykorzystywany do badań.

Pytanie 4:

Projekt umowy- §3 pkt. 2

Prosimy o sprecyzowanie zmiany cen w przypadku wzrostu stawki podatku VAT. Czy w przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegną ceny brutto (przy stałości cen netto) czy też ceny netto (przy stałości cen brutto)?

Odpowiedz:

W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy stałości cen brutto.

Pytanie 5:**Projekt umowy- §8 pkt. 3, 4**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 3,4 projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 353¹ k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpliwa nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.

Pytanie 6:**Poz. 10-13**

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a’200 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 7:**Poz. 14**

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a’180 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do 12 opakowań?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 8:**Poz. 10-14**

Czy Zamawiający dopuści rękawice z teksturą tylko na palcach?

Odpowiedz:

Zamawiający oczekuje dostarczenia rękawic wymienionych w poz. 10-14, zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie 9:

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych a’200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza składania rękawic pakowanych a’200 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań.

Pytanie 10:

Prosimy o dopuszczenie rękawic nitrylowych o powierzchni gładkiej z teksturą na końcach palców.

Odpowiedz:

Zamawiający oczekuje dostarczenia rękawic nitrylowych, zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie 11:

Formularz oferty pkt. 5 oraz Wzór umowy par. 1 ust. 5. Zgodnie z normami i zapisami prawnymi obowiązującymi w tym zakresie, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: Wykonawca zobowiązuje się do odbierania od Zamawiającego, na swój koszt i ryzyko, w terminach uzgodnionych z Zamawiającym opakowań zwrotnych. Wykonawca zgodnie z wejściem w życie od 01.01.2014 r. ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi nie ma obowiązku przyjmowania opakowań po produktach, które są przedmiotem niniejszego postępowania /interpretacja MŚ z 07.01.2014/. Ponadto nadmieniamy, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 19 i pkt 32 ustawy o odpadach wytwórcą oraz posiadaczem odpadu jest Zamawiający. Obowiązki ciążące na wytwórcy oraz posiadaczu odpadu są uregulowane w sposób bezwzględnie wiążący przez ustawę o odpadach. Obowiązek odbioru odpadu jest realizacją obowiązku gospodarowania odpadami, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach. Zasadą jest zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy o odpadach, że to wytwórca odpadów jest obowiązany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami. Wskazujemy, że przeniesienie obowiązku zagospodarowania odpadu na inny, uprawniony do tego podmiot, nie zwalnia Zamawiającego z realizacji obowiązków ewidencyjnych i sprawozdawczych wynikających z ustawy o odpadach. Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy o odpadach, kartę przekazania odpadów sporządza posiadacz odpadów, który przekazuje odpady, a zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy, posiadacz odpadów prowadzi kartę ewidencji odpadów dla każdego rodzaju odpadów odrębnie. Ustawa o odpadach nie przewiduje możliwości delegowania tych obowiązków na inne podmioty. Powiązany z tymi obowiązkami jest również obowiązek przygotowania i składania rocznych sprawozdań o wytwarzanych odpadach i gospodarowaniu nimi, o którym mowa w art. 75 ustawy o odpadach, a który obciąża wytwórcę obowiązanego do prowadzenia ewidencji odpadów (art. 75 ust. 1 pkt 1). Wskutek powyższego Wykonawca wnioskuję o rezygnację Zamawiającego z powyżej wskazanego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że zapisy par. 1 ust. 5 projektu umowy pozostają bez zmian, tj. zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie 12:

Wzór umowy par. 1 ust. 4. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez zapis o możliwości zmiany cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy niezmienności cen netto.

Odpowiedz:

W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy stałości cen brutto.

Pytanie 13:

Wzór umowy par. 2 ust. 1. Prosimy o informację, czy dni dostawy jako kryterium oceny ofert to dni robocze od pon. do piąt. czy też dni kalendarzowe.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że przez termin dostawy jako kryterium oceny ofert rozumie dni kalendarzowe.

Pytanie 14:

Wzór umowy par. 8 ust. 3. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) w wysokości 10 % szacunkowej wartości umowy o której mowa w par. 3 pkt. 1 (...)” na zapis: „(...) w wysokości 10 % szacunkowej wartości umowy niezrealizowanej części umowy(...)”.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że zapisy w par. 8 ust. 3 projektu umowy pozostają bez zmian, tj. „Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% szacunkowej wartości umowy o której mowa w § 3 pkt.1 w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy.”

Pytanie 15:

Wzór umowy par. 8 ust. 5. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) w wysokości 10 % ceny (...)” na zapis: „(...) w wysokości 0,5 % ceny (...)”.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że zapisy w par. 8 ust. 5 projektu umowy pozostają bez zmian, tj. „Za nie rozpatrzenie reklamacji w terminie o którym mowa w § 6. pkt. 2, 3, 4, 5 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% ceny sprzedaży brutto reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia.”

Termin składania ofert nie ulega zmianie, tj. oferta musi wpłynąć najpóźniej do dnia **03 listopada 2015r. do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi **03 listopada 2015r.** w siedzibie Zamawiającego **o godz. 10:15** w pokoju 105 w bud. B.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ogólno-Administracyjnych

mgr Małgorzata Radwańska-Borucka